
SECRETARIA DE SEGURIDAD

UNIDAD DE RECAUDACIONES 

LICENCIAS TRAMITADAS POR CLASE

JEFATURA LIVIANA LIVIANA LICENCIA PESADA NAC. PESADA NAC. PESADA INT. PESADA INT. LIVIANA LIVIANA PESADA NAC. PESADA NAC. PESADA INT. PESADA INT. LICENCIA TOTAL

DEPTAL. NACIONAL INTER. ESPECIAL NO ARTIC. ARTICULADA NO ARTIC. ARTICULADA NACIONAL INTERNAC. NO ARTIC. ARTICULADA NO ARTIC. ARTICULADA ESPECIAL EXPEDIDAS

Atlántida 959 21 671 105 18 7 13 1794

Colón 374 2 447 59 8 2 892

Comayagua 2368 2368

Copan 1009 8 765 106 19 4 10 1921

Cortes 3920 66 1197 271 181 16 70 5721

Choluteca 1331 1331

El Paraiso 140 284 321 6 101 10 13 5 246 1126

Fco. Morazán 4801 4801

Gracias a Dios 0

Intibucá 0

Islas de la B. 96 2 77 5 180

La Paz 0

Lempira 316 1 400 12 4 733

Ocotepeque 0

Olancho 1302 1302

Sta. Barbara 252 2 202 456

Valle 510 510

Yoro 1190 20 1052 283 58 5 24 2632

TOTAL 18568 122 5095 841 288 32 119 321 6 101 10 13 5 246 25767

A NIVEL NACIONAL

MES:          FEBRERO      2016

JEFATURAS   DEPARTAMENTALES  DIRECCION NACIONAL DE TRANSITO

P R I M E R A      V E Z R E N O V A C I O N





OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida 2215 1794 4009

2 Colón 1153 892 2045

3 Comayagua 2529 2368 4897

4 Copán 2231 1921 4152

5 Cortes 8430 5721 14151

6 Choluteca 1476 1331 2807

7 El Paraíso 1851 1126 2977

8 Francisco Morazán 10415 4801 15216

9 Gracias a Dios 0

10 Intibucá 0

11 Islas de la Bahía 348 180 528

12 La Paz 0

13 Lempira 858 733 1591

14 Ocotepeque 0

15 Olancho 1408 1302 2710

16 Santa Barbara 427 456 883

17 Valle 641 510 1151

18 Yoro 3053 2632 5685

TOTAL SERVICIOS 37035 25767 62802

Secretaría de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   ACUMULADO  DE  EMISION Y  RENOVACIÓN DE  LICENCIAS DE CONDUCIR

ACUMULADO DEL 01   DE  ENERO  AL   29   DE  FEBRERO    DE  2016

POR   JEFATURAS  A  NIVEL  NACIONAL



OFICINA CONSTANCIA  Y ESTACIONA- REGISTRO

No. RECAUDADORA CERTIFICACIONES MIENTOS ARMAS TOTAL

1 Atlántida 1503 1503

2 Colón 0

3 Comayagua 636 636

4 Copán 418 418

5 Cortes 9394 635 10029

6 Choluteca 2562 2562

7 El Paraíso 37 37

8 Francisco Morazán 6879 606 7485

9 Gracias a Dios 0

10 Intibucá 0

11 Islas de la Bahía 0

12 La Paz 0

13 Lempira 0

14 Ocotepeque 0

15 Olancho 0

16 Santa Barbara 0

17 Valle 0

18 Yoro 17 17

TOTAL SERVICIOS 21446 0 1241 22687

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

UNIDAD DE RECAUDACIONES

Unidad de Recaudaciones

SECRETARIA DE SEGURIDAD

Secretaria de Seguridad

DIRECCION  POLICIA  DE  INVESTIGACION

JEFATURAS DEPARTAMENTALES  A  NIVEL NACIONAL

INFORME   DE   SERVICIOS   POR   TIPO

ACUMULADO DEL  01  AL  29  DE   FEBRERO   2016



OFICINA CONSTANCIA  Y ESTACIONA- REGISTRO 

No. RECAUDADORA CERTIFICACIONES MIENTOS ARMAS TOTAL

1 Atlántida 300,600.00L.               300,600.00L.               

2 Colón -L.                           

3 Comayagua 127,200.00L.               127,200.00L.               

4 Copán 83,600.00L.                 83,600.00L.                 

5 Cortes 2163,450.00L.             350,200.00L.             2513,650.00L.             

6 Choluteca 512,400.00L.               512,400.00L.               

7 El Paraíso 7,400.00L.                  7,400.00L.                   

8 Francisco Morazán 1956,050.00L.             533,250.00L.             2489,300.00L.             

9 Gracias a Dios -L.                           

10 Intibucá -L.                           

11 Islas de la Bahía -L.                           

12 La Paz -L.                           

13 Lempira -L.                           

14 Ocotepeque -L.                           

15 Olancho -L.                           

16 Santa Barbara -L.                           

17 Valle -L.                           

18 Yoro 3,400.00L.                  3,400.00L.                   

TOTAL SERVICIOS 5154,100.00L.             -L.                    883,450.00L.                 6037,550.00L.            

DIRECCION  POLICIA  DE  INVESTIGACION

JEFATURAS DEPARTAMENTALES  A  NIVEL NACIONAL

INFORME   DE   INGRESOS   POR   TIPO

Unidad de Recaudaciones

Secretaria de Seguridad

ACUMULADO DEL  01  AL  29  DE   FEBRERO   2016



REGISTRO

No. MES CERTIFICACIONES ESTACIONAMIENTOS DE ARMAS TOTAL

1 Enero 7291,760.00L.    23,775.00L.       990,650.00L.      8306,185.00L.      

2 Febrero 5154,100.00L.    883,450.00L.      6037,550.00L.      

TOTAL 12445,860.00L.     23,775.00L.           1874,100.00L.        14343,735.00L.    

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE SERVICIOS POR TIPO ACUMULADO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIÓN POLICIA   DE  INVESTIGACION 

 01  DE  ENERO  AL  29  DE  FEBRERO   DE  2016



REGISTRO

No. MES CERTIFICACIONES ESTACIONAMIENTOS DE ARMAS TOTAL

1 Enero 36240 2 1828 38070

2 Febrero 21446 1241 22687

TOTAL 57686 2 3069 60757

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE SERVICIOS POR TIPO ACUMULADO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIÓN POLICIA   DE  INVESTIGACION 

 01  DE  ENERO  AL  29  DE  FEBRERO   DE  2016



OFICINA ESTACIONA CERTIFI

No. RECAUDADORA MULTAS MIENTOS CACIONES TOTAL

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 0

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL SERVICIOS 0 0 0 0

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   SERVICIOS   POR   TIPO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE SERVICIOS ESPECIALES DE INVESTIGACION 

ACUMULADO DEL  01  AL  29  DE   FEBRERO   2016



OFICINA ESTACIONA CERTIFI

No. RECAUDADORA MULTAS MIENTOS CACIONES TOTA.

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán -L.                     

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL SERVICIOS -L.                     -L.                   -L.                   -L.                     

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   INGRESOS   POR   TIPO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE SERVICIOS ESPECIALES DE INVESTIGACION 

ACUMULADO DEL  01  AL  29  DE   FEBRERO   2016



OFICINA CERT. Y SERV.

No. RECAUDADORA POR ESTUDIOS TOTAL

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 7 7

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL SERVICIOS 7 7

UNIDAD DE RECAUDACIONES

SECRETARIA DE SEGURIDAD

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE EDUCACION POLICIAL

ACUMULADO DEL  01  AL  29  DE   FEBRERO   2016

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   SERVICIOS   POR   TIPO



OFICINA CERT. Y SERV.

No. RECAUDADORA POR ESTUDIOS TOTAL

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 1,150.00L.                 1,150.00L.                   

9 Gracias a Dios  

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL SERVICIOS 1,150.00L.                 1,150.00L.                   

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   INGRESOS   POR   TIPO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE EDUCACION POLICIAL

ACUMULADO DEL  01  AL  29  DE   FEBRERO   2016



OFICINA MULTAS DE 

No. RECAUDADORA ORDEN Y SEG. TOTAL

1 Atlántida 0

2 Colón 0

3 Comayagua

4 Copán 0

5 Cortes 0

6 Choluteca 0

7 El Paraíso 0

8 Francisco Morazán 0

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía 0

12 La Paz

13 Lempira 0

14 Ocotepeque 0

15 Olancho

16 Santa Barbara 0

17 Valle

18 Yoro 0

TOTAL SERVICIOS 0 0

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   SERVICIOS   POR   TIPO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL POLICIA PREVENTIVA

ACUMULADO DEL  01  AL  29  DE   FEBRERO   2016



OFICINA MULTAS DE 

No. RECAUDADORA ORDEN Y SEG. TOTAL

1 Atlántida -L.                           

2 Colón -L.                           

3 Comayagua

4 Copán -L.                           

5 Cortes -L.                           

6 Choluteca -L.                           

7 El Paraíso -L.                           

8 Francisco Morazán -L.                           

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía -L.                           

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque -L.                           

15 Olancho

16 Santa Barbara -L.                           

17 Valle

18 Yoro -L.                           

TOTAL SERVICIOS -L.                         -L.                           

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   INGRESOS   POR   TIPO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL POLICIA PREVENTIVA

ACUMULADO DEL  01  AL  29  DE   FEBRERO   2016



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida 405,350.00L.                          300,600.00L.                          705,950.00L.                                  

2 Colón -L.                                              

3 Comayagua 226,000.00L.                          127,200.00L.                          353,200.00L.                                  

4 Copán 174,800.00L.                          83,600.00L.                           258,400.00L.                                  

5 Cortes 3312,510.00L.                        2513,650.00L.                        5826,160.00L.                                

6 Choluteca 1062,000.00L.                        512,400.00L.                          1574,400.00L.                                

7 El Paraíso 8,000.00L.                             7,400.00L.                             15,400.00L.                                    

8 Francisco Morazán 3109,725.00L.                        2489,300.00L.                        5599,025.00L.                                

9 Gracias a Dios -L.                                              

10 Intibucá -L.                                              

11 Islas de la Bahía -L.                                              

12 La Paz -L.                                              

13 Lempira -L.                                              

14 Ocotepeque -L.                                              

15 Olancho -L.                                              

16 Santa Barbara -L.                                              

17 Valle -L.                                              

18 Yoro 3,400.00L.                             3,400.00L.                                      

TOTAL INGRESOS 8298,385.00L.                  6037,550.00L.                  14335,935.00L.                   

DEL   01   DE  ENERO  AL  29  DE  FEBRERO   DE  2016

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DIRECCIÓN POLICIA  DE INVESTIGACION 

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 314,200.00L.                                   1,150.00L.                                       315,350.00L.                                        

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL INGRESOS 314,200.00L.                             1,150.00L.                                 315,350.00L.                                  

DIRECCIÓN NACIONAL DE EDUCACION POLICIAL

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DEL   01   DE  ENERO  AL  29  DE  FEBRERO   DE  2016



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán -L.                                                     

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL INGRESOS -                                             -                                             -L.                                              

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DIRECCIÓN NACIONAL DE SERVICIOS 

ESPECIALES DE INVESTIGACION

DEL   01   DE  ENERO  AL  29  DE  FEBRERO   DE  2016

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida -L.                                                     

2 Colón -L.                                                     

3 Comayagua -L.                                                     

4 Copán -L.                                                     

5 Cortes 18,234.05L.                                     18,234.05L.                                          

6 Choluteca -L.                                                     

7 El Paraíso -L.                                                     

8 Francisco Morazán -L.                                                     

9 Gracias a Dios -L.                                                     

10 Intibucá -L.                                                     

11 Islas de la Bahía -L.                                                     

12 La Paz -L.                                                     

13 Lempira -L.                                                     

14 Ocotepeque -L.                                                     

15 Olancho -L.                                                     

16 Santa Barbara -L.                                                     

17 Valle -L.                                                     

18 Yoro -L.                                                     

TOTAL INGRESOS 18,234.05L.                               -L.                                          18,234.05L.                                    

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DIRECCIÓN NACIONAL DE POLICIA PREVENTIVA

DEL   01   DE  ENERO  AL  29  DE  FEBRERO   DE  2016



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida 2021 1503 3524

2 Colón 0

3 Comayagua 1130 636 1766

4 Copán 874 418 1292

5 Cortes 15289 10029 25318

6 Choluteca 5310 2562 7872

7 El Paraíso 40 37 77

8 Francisco Morazán 13367 7485 20852

9 Gracias a Dios 0

10 Intibucá 0

11 Islas de la Bahía 0

12 La Paz 0

13 Lempira 0

14 Ocotepeque 0

15 Olancho 0

16 Santa Barbara 0

17 Valle 0

18 Yoro 17 17

TOTAL INGRESOS 38031 22687 60718

DIRECCIÓN POLICIA  DE INVESTIGACION 

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DEL   01   DE  ENERO  AL  29  DE  FEBRERO   DE  2016



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 115 7 122

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL INGRESOS 115 7 122

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

DEL   01   DE  ENERO  AL  29  DE  FEBRERO   DE  2016

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DIRECCIÓN NACIONAL DE EDUCACION POLICIAL

DIRECCIONES GENERALES A NIVEL NACIONAL



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 0

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL INGRESOS 0 0 0

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DIRECCIÓN NACIONAL SERVICIOS ESPECIALES DE INVESTIGACION 

DIRECCIONES GENERALES A NIVEL NACIONAL

DEL   01   DE  ENERO  AL  29  DE  FEBRERO   DE  2016



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida 0

2 Colón 0

3 Comayagua

4 Copán 0

5 Cortes 3 3

6 Choluteca 0

7 El Paraíso 0

8 Francisco Morazán 0

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía 0

12 La Paz

13 Lempira 0

14 Ocotepeque 0

15 Olancho

16 Santa Barbara 0

17 Valle

18 Yoro 0

TOTAL INGRESOS 3 0 3

DIRECCIÓN NACIONAL DE POLICIA PREVENTIVA

DIRECCIONES GENERALES A NIVEL NACIONAL

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DEL   01   DE  ENERO  AL  29  DE  FEBRERO   DE  2016



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida 1396,103.73L.                                 1108,392.42L.                                 2504,496.15L.                                 

2 Colón 503,359.34L.                                   394,908.68L.                                   898,268.02L.                                   

3 Comayagua 1344,458.55L.                                 1175,361.28L.                                 2519,819.83L.                                 

4 Copán 1255,694.42L.                                 981,262.77L.                                   2236,957.19L.                                 

5 Cortes 7564,333.92L.                                 5593,215.65L.                                 13157,549.57L.                               

6 Choluteca 1808,066.63L.                                 1212,484.19L.                                 3020,550.82L.                                 

7 El Paraíso 675,707.49L.                                   438,602.77L.                                   1114,310.26L.                                 

8 Francisco Morazán 9353,309.71L.                                 7863,502.46L.                                 17216,812.17L.                               

9 Gracias a Dios 20,065.50L.                                     20,065.50L.                                     

10 Intibucá 120,900.00L.                                   104,300.00L.                                   225,200.00L.                                   

11 Islas de la Bahía 250,113.05L.                                   165,472.49L.                                   415,585.54L.                                   

12 La Paz 59,253.56L.                                     87,438.19L.                                     146,691.75L.                                   

13 Lempira 432,455.92L.                                   340,297.64L.                                   772,753.56L.                                   

14 Ocotepeque 38,192.10L.                                     36,907.45L.                                     75,099.55L.                                     

15 Olancho 639,835.17L.                                   741,564.24L.                                   1381,399.41L.                                 

16 Santa Barbara 293,516.05L.                                   266,532.10L.                                   560,048.15L.                                   

17 Valle 269,480.00L.                                   231,398.78L.                                   500,878.78L.                                   

18 Yoro 1356,771.37L.                                 1152,376.48L.                                 2509,147.85L.                                 

TOTAL INGRESOS 27381,616.51L.                          21894,017.59L.                          49275,634.10L.                          

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS POR EMISIÓN DE LICENCIAS DE CONDUCIR Y OTROS

MULTAS DE POLICÍA DE TRANSITO, ORDEN Y SEGURIDAD

DIRECCIONES NACIONALES

ACUMULADO  DEL   01   DE  ENERO  AL   29   DE  FEBRERO   DE    2016



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida 990,753.73L.                                   807,792.42L.                                   1798,546.15L.                                 

2 Colón 503,359.34L.                                   394,908.68L.                                   898,268.02L.                                   

3 Comayagua 1118,458.55L.                                 1048,161.28L.                                 2166,619.83L.                                 

4 Copán 1080,894.42L.                                 897,662.77L.                                   1978,557.19L.                                 

5 Cortes 4233,589.87L.                                 3079,565.65L.                                 7313,155.52L.                                 

6 Choluteca 746,066.63L.                                   700,084.19L.                                   1446,150.82L.                                 

7 El Paraíso 667,707.49L.                                   431,202.77L.                                   1098,910.26L.                                 

8 Francisco Morazán 5929,384.71L.                                 5373,052.46L.                                 11302,437.17L.                               

9 Gracias a Dios 20,065.50L.                                     20,065.50L.                                     

10 Intibucá 120,900.00L.                                   104,300.00L.                                   225,200.00L.                                   

11 Islas de la Bahía 250,113.05L.                                   165,472.49L.                                   415,585.54L.                                   

12 La Paz 59,253.56L.                                     87,438.19L.                                     146,691.75L.                                   

13 Lempira 432,455.92L.                                   340,297.64L.                                   772,753.56L.                                   

14 Ocotepeque 38,192.10L.                                     36,907.45L.                                     75,099.55L.                                     

15 Olancho 639,835.17L.                                   741,564.24L.                                   1381,399.41L.                                 

16 Santa Barbara 293,516.05L.                                   266,532.10L.                                   560,048.15L.                                   

17 Valle 269,480.00L.                                   231,398.78L.                                   500,878.78L.                                   

18 Yoro 1348,971.37L.                                 1148,976.48L.                                 2497,947.85L.                                 

TOTAL INGRESOS 18742,997.46L.                          15855,317.59L.                          34598,315.05L.                          

Unidad de Recaudaciones

DIRECCION NACIONAL DE TRANSITO

INFORME DE INGRESOS POR EMISIÓN DE LICENCIAS DE CONDUCIR,  OTROS Y

MULTAS EN APLICACIÓN DE LA LEY DE TRANSITO

ACUMULADO  DEL   01   DE  ENERO  AL   29   DE  FEBRERO   DE    2016

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad





LICENCIAS CITAS CERTIFI- CAMBIO ESTACIO- SERVICIO MULTAS CONST. MULTAS

No. MES CAMARA BANCARIAS CACIONES LICENCIAS NAMIENTOS DE GRUA TRANSITO INTERPOL ORDEN Y SEGUR.

1 Enero 1 37035 893 124 165 42 6410 3

2 Febrero 25767 1260 96 283 34 7409

TOTAL 1 62802 2153 220 448 76 13819 0 3

 01   DE  ENERO   AL   29    DE   FEBRERO   DE  2016

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE SERVICIOS POR TIPO ACUMULADO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIÓN NACIONAL  DE TRANSITO



JEFATURA EMISIÓN CITAS CERTIFI CAMBIO DE ESTACIO SERVICIO MULTAS MULTAS CONST,

No. DEPARTAMENTAL LICENCIAS BANCARIAS CACIONES LICENCIAS NAMIENTOS DE  GRUA TRANSITO ORDEN Y SEG, INTERPOL TOTAL

1 Atlántida 655,716.00L.          7,200.00L.       4,410.00L.       140,466.42L.      807,792.42L.            

2 Colón 342,078.00L.          1,200.00L.       300.00L.           51,330.68L.        394,908.68L.            

3 Comayagua 806,433.00L.          6,550.00L.       9,250.00L.        225,928.28L.      1048,161.28L.          

4 Copán 784,757.00L.          1,200.00L.       111,705.77L.      897,662.77L.            

5 Cortes 1944,313.00L.        86,400.00L.     10,600.00L.     86,680.00L.      32,300.00L.  919,272.65L.      3079,565.65L.          

6 Choluteca 451,830.00L.          5,000.00L.       243,254.19L.      700,084.19L.            

7 El Paraíso 345,797.00L.          600.00L.          84,805.77L.        431,202.77L.            

8 Fco. Morazán 2743,003.00L.        162,046.31L.   92,400.00L.      41,000.00L.  2334,603.15L.    5373,052.46L.          

9 Gracias a Dios -L.                         

10 Intibucá 400.00L.          103,900.00L.      104,300.00L.            

11 Islas de la Bahía 72,795.00L.            600.00L.          200.00L.          91,877.49L.        165,472.49L.            

12 La Paz 87,438.19L.        87,438.19L.              

13 Lempira 257,708.00L.          800.00L.          81,789.64L.        340,297.64L.            

14 Ocotepeque 36,907.45L.        36,907.45L.              

15 Olancho 445,995.00L.          400.00L.          295,169.24L.      741,564.24L.            

16 Sta. Barbara 185,540.00L.          400.00L.          200.00L.          80,392.10L.        266,532.10L.            

17 Valle 188,878.00L.          1,800.00L.       40,720.78L.        231,398.78L.            

18 Yoro 940,854.00L.          1,800.00L.       4,850.00L.       201,472.48L.      1148,976.48L.          

TOTAL -L.               10165,697.00L.         276,396.31L.     20,260.00L.       188,630.00L.       73,300.00L.    5131,034.28L.       15855,317.59L.     

A NIVEL NACIONAL

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS POR TIPOS

CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 29  DE FEBRERO DEL 2016

DIRECCION NACIONAL  DE TRANSITO



JEFATURA LICENCIAS CITAS CERTIFI CONSTANCIAS CAMBIO DE ESTACIO SERVICIO MULTAS MULTAS

No. DEPARTAMENTAL CAMARA BANCARIAS CACIONES INTERPOL LICENCIAS MANIENTOS DE   GRUA TRANSITO ORDEN Y SEG.

1 Atlántida 1794 36 20 219

2 Colón 892 6 1 90

3 Comayagua 2368 33 8 399

4 Copán 1921 6 201

5 Cortes 5721 430 48 177 20 1527

6 Choluteca 1331 25 467

7 El Paraíso 1126 3 142

8 Fco. Morazán 4801 690 97 14 2874

9 Gracias a Dios

10 Intibucá 2 220

11 Islas de la Babía 180 3 1 133

12 La paz 100

13 Lempira 733 4 124

14 Ocotepeque 29

15 Olancho 1302 2 384

16 Sta. Barbara 456 2 1 114

17 Valle 510 9 47

18 Yoro 2632 9 26 339

TOTAL 0 25767 1260 0 96 283 34 7409 0

 01   AL   29   DE  FEBRERO  DE  2016

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE SERVICIOS POR TIPO
JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIÓN NACIONAL DE TRANSITO



DIRECCION GENERAL VALORES

Dirección Nacional  de Transito 15855,317.59L.              

Dirección Nacional de Investigación Criminal 6037,550.00L.                

Dirección Nacional de Educación Policial 1,150.00L.                      

Direccion Nacional de Policia Preventiva

Dirección Nacional Servicios Especiales de Investigación

TOTAL 21894,017.59L.              

01  AL   29   DE  FEBRERO  DEL 2016

INGRESOS POR RUBROS EN GENERAL

A NIVEL NACIONAL

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

DIRECCIONES NACIONALES 



 

DIRECCION GENERAL VALORES

Dirección Nacional  de Transito 34598,315.05L.              

Dirección Nacional de Investigación Criminal 14343,735.00L.              

Dirección Nacional de Educación Policial 315,350.00L.                  

Direccion Nacional de Policia Preventiva 18,234.05L.                    

Dirección Nacional Servicios Especiales de Investigación

TOTAL 49275,634.10L.              

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INGRESOS POR RUBROS EN GENERAL

A NIVEL NACIONAL

DIRECCIONES NACIONALES 

01  DE  ENERO  AL   29   DE  FEBRERO  DEL 2016



EMISIÓN CITAS CERTIFI CAMBIO DE ESTACIO SERVICIO MULTAS MULTAS

M E S LICENCIAS BANCARIAS CACIONES LICENCIAS NAMIENTOS DE   GRUA TRANSITO ORDEN Y SEGUR. INTERPL TOTAL

Enero 120.00L.                   13027,281.00L.           252,400.00L.            27,140.00L.           218,930.00L.            69,250.00L.          5147,876.46L.             18742,997.46L.             

Febrero 10165,647.00L.           276,096.31L.            20,260.00L.           188,630.00L.            73,300.00L.          5131,384.28L.             15855,317.59L.             

TOTAL 120.00L.               23192,928.00L.       528,496.31L.        47,400.00L.        407,560.00L.        142,550.00L.     10279,260.74L.       -L.                 -L.              34598,315.05L.         

 PERIODO ACUMULADO DEL  01  DE  ENERO  AL  29  DE  FEBRERO  DE   2016

A NIVEL NACIONAL

Secretaría de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS POR RUBRO

DIRECCION NACIONAL  DE TRANSITO





Honduras, C. A.

Secretaría de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   POR RUBRO Y SERVICIOS

PERIODO ACUMULADO DEL 01  AL  29  DE   FEBRERO   2016
DIRECCIONES   NACIONALES

Francisco Gracias Islas de Santa 

RUBRO Atlantida Colón Comayagua Copán Cortes Choluteca El Paraíso Morazán a Dios Intibucá la Bahía La Paz Lempira Ocotepeque Olancho Barbara Valle Yoro TOTAL

Licencias de Conducir 0

Citas Bancarias 1794 892 2368 1921 5721 1331 1126 4801 180 733 1302 456 510 2632 25767

Constancias Transito 36 6 33 6 430 25 3 690 2 3 4 2 2 9 9 1260

Constancias INTERPOL 0

Constancias D.P.I. 1503 636 418 9394 2562 37 6879 17 21446

Constancias D.N.E.P. 7 7

Constancias D.N.S.E.I. 0

Multa, D.N.S.E.I. 0

Estacionamientos Transito 1 8 177 97 283

Estacionamientos D.P.I. 0

Estacionamientos D.N.S.E.I. 0

Servicio de Grúas 20 14 34

Cambios de licencias 20 48 1 1 26 96

Multas e Infrac. de Transito 219 90 399 201 1527 467 142 2874 220 133 100 124 29 384 114 47 339 7409

Multas Orden y Seguridad 0

Registro de Armas, D.P.I. 635 606 1241

TOTAL 3572 989 3444 2546 17952 4385 1308 15968 0 222 317 100 861 29 1688 573 566 3023 57543



DIRECCIÓN  NACIONAL  DE TRANSITO

POR EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR,  OTROS  Y

 MULTAS EN APLICACIÓN DE LA LEY DE TRANSTIO

 MES  DE  FEBRERO  DE 2016

JEFATURA

No. DEPARTAMENTAL  VALOR 

1 Atlántida 807,792.42L.           
2 Colón 394,908.68L.           
3 Comayagua 1048,161.28L.          
4 Copán 897,662.77L.           
5 Cortes 3079,565.65L.          
6 Choluteca 700,084.19L.           
7 El Paraíso 431,202.77L.           
8 Fco. Morazán 5373,052.46L.          
9 Gracias a Dios

10 Intibucá 104,300.00L.           
11 Islas de la Bahía 165,472.49L.           
12 La Paz 87,438.19L.             
13 Lempira 340,297.64L.           
14 Ocotepeque 36,907.45L.             
15 Olancho 741,564.24L.           
16 Sta. Barbara 266,532.10L.           
17 Valle 231,398.78L.           
18 Yoro 1148,976.48L.          

Total de Ingresos 15855,317.59L.       

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS 



JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION POLICIA  DE INVESTIGACION 

 MES  DE  FEBRERO  DE 2016

JEFATURA

No. DEPARTAMENTAL  VALOR 

1 Atlántida 300,600.00L.           
2 Colón

3 Comayagua 127,200.00L.           

4 Copán 83,600.00L.             

5 Cortes 2513,650.00L.          
6 Choluteca 512,400.00L.           

7 El Paraíso 7,400.00L.               

8 Fco. Morazán 2489,300.00L.          
9 Gracias a Dios *
10 Intibucá *
11 Islas de la Bahía
12 La Paz *
13 Lempira

14 Ocotepeque
15 Olancho

16 Sta. Barbara

17 Valle
18 Yoro 3,400.00L.               

Total de Ingresos 6037,550.00L.         

* No presentaron Informe de Ingresos

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS EN GENERAL



JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIONES NACIONALES

 MES  DE  FEBRERO  DE 2016

JEFATURA

No. DEPARTAMENTAL  VALOR 

1 Atlántida 1108,392.42L.          

2 Colón 394,908.68L.           

3 Comayagua 1175,361.28L.          

4 Copán 981,262.77L.           

5 Cortes 5593,215.65L.          

6 Choluteca 1212,484.19L.          

7 El Paraíso 438,602.77L.           

8 Fco. Morazán 7863,502.46L.          

9 Gracias a Dios -L.                       

10 Intibucá 104,300.00L.           

11 Islas de la Bahía 165,472.49L.           

12 La Paz 87,438.19L.             

13 Lempira 340,297.64L.           

14 Ocotepeque 36,907.45L.             

15 Olancho 741,564.24L.           

16 Sta. Barbara 266,532.10L.           

17 Valle 231,398.78L.           
18 Yoro 1152,376.48L.          

Total de Ingresos 21894,017.59L.       

INFORME DE INGRESOS EN GENERAL

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones



JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE EDUCACION POLICIAL

 MES  DE  FEBRERO  DE 2016

JEFATURA

No. DEPARTAMENTAL  VALOR 

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Fco. Morazán 1,150.00L.               

9 Gracias a Dios

10 Intibucá 

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Sta. Barbara

17 Valle
18 Yoro

Total de Ingresos 1,150.00L.               

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS EN GENERAL



JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE POLICIA  PREVENTIVA

 MES  DE  FEBRERO  DE 2016

JEFATURA

No. DEPARTAMENTAL  VALOR 

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Fco. Morazán

9 Gracias a Dios

10 Intibucá 

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Sta. Barbara

17 Valle
18 Yoro

Total de Ingresos -L.                       

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS EN GENERAL



JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE SERVICIOS ESPECIALES DE INVESTIGACION

 MES  DE  FEBRERO  DE 2016

JEFATURA

No. DEPARTAMENTAL  VALOR 

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Fco. Morazán

9 Gracias a Dios

10 Intibucá 

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Sta. Barbara

17 Valle
18 Yoro

Total de Ingresos -L.                       

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS EN GENERAL


